A accipiuntur diuersis modis: sed in scriptis idem est nomen, quando iisdem elementis scriptum est, & eodem modo. & illic igitur nota ex eadem fiunt: sed quæ pronuntiantur, sunt diuersa. Quare duplex non est, quod ex diuisione sumitur. 4 Perspicuum quoque est, non omnes elenchos sumi ex multiplicitate, ut nonnulli autem sunt. 5 Distinguere igitur debet, qui respōdet. non enim idem valet, si quis dicat aliquem videre oculis, vapulantem: & si dicat, videre, oculis vapulantem. 6 Huc referatur & Euthydemī ratio, Num vidisti tu nunc stantes in Piraeo tritemes in Sicilia existens? 7 Etrurus, Num potest bonus cū sit sutor prauus esse? atqui potest aliquis, cūm sit bonus sutor, prauus esse: proinde sutor prauus. 8 Item, Num quorum bona sunt scientiæ, eas sunt bona mathemata? sed mali bonum est mathema: malum igitur est bonum mathema. atqui malū, & mathema est, & malum: malum igitur est malum mathema.

9. Numquid verè dicitur nunc te natum esse? natus igitur es nunc. An aliud significat diuisum, quam coniunctum? verè enim dicitur nunc te natum esse: sed non verè dicitur nunc te natum esse. 10. Num quomodo potes, & quæ potes, & hæc & eo modo utique feceris? atqui nō pulsans citharam, præditus es facultate pulsandi citharam: ergo citharam pulsaueris, citharam non pulsans. An non hæc præditus est facultate, ut non pulsans pulset citharam: sed quando hoc non facit, habet facultatem faciendi?

11. Soluunt autem nonnulli & aliter hoc sophisma. nam si respondens concessit se facturum quomodo facere potest; negant inde se. qui, ut non pulsans citharam pulset? quia non quocumque modo facere potest, concessit se facturum: nec idem valet, quomodo potest, & quocumque modo potest facere. 12. Sed apparent eos non rectè soluere. nam argumentationum, quæ ex eodem loco sumuntur, eadem est solutio: hæc verò non conueniet omnibus eiusdem generis argumentationibus, nec quovis modo interrogatis: sed est ad interrogantem, non ad argumentationem accommodata solutio.

### De solutione captionum ex accentu.

1. Hanc captionem raro fieri. Exemplum.

ΠΑΡΕΞ οὐτὸν τρεσσαδιανούς λόγου μὴ οὐκ εἰσίσιν, οὐτε τὸ γέγραμμά των, οὐτε τὸ λεγομένων· πλίνων εἴ τινες οὐλίσσοι γέμοινται, οὐδὲ τὸ οὐλίσσειν τὸ τρεσσαδιανόν, οὐχία; ναί· οὐτε τὸ τρεσσαδιανόν, οὐτε τὸ τρεσσαδιανόν τὸ τρεσσαδιανόν, οὐχία; οὐτε τὸ τρεσσαδιανόν, οὐτε τὸ τρεσσαδιανόν τὸ τρεσσαδιανόν, οὐχία; οὐτε τὸ τρεσσαδιανόν, οὐτε τὸ τρεσσαδιανόν τὸ τρεσσαδιανόν, οὐχία;

### Cap. XXI.

2. Solutio.

E X accentu verò argumentationes non sunt, neque in scriptis, neque in pronuntiatis; nisi paucæ quædam fiant, ut hæc argumentatio: Estne ητο γαλανεῖς, domus? certè. nōnne ητο γαλανεῖς, est negatio ητο γαλανεῖς? etiam. dixeras autem ητο γαλανεῖς, esse domum: domus igitur est negatio.

**2** Quomodo autem soluendæ sint hu-  
iusmodi captiones, manifestum est. quoniam  
illud non idem significat, cum acutius,  
& cum grauius profertur.

**2** Ως δέ λυτέον, δῆλον· οὐ γάρ τιπο  
σημεῖον, οὐδὲ εὔτελον. Τούτοις, \* βαρύ-  
τελον ρήγεν.

γρ. Βαρδού-  
πον, inepte.  
Malim att-  
tem, οξύτ-  
ερν & βαρ-  
ρ. appellat.  
οξύτερον οὐδε-  
ντι libro  
priore c. 3.  
βαρύτερον οὐδε-  
ντι semper  
enim Ari-  
stoteles,  
βαρύτερον οὐδε-  
ντι πλεονε-  
κτισθείσι  
παραβολαις

## De solutione captionum, quæ ducuntur ex figura dictio-

## Cap. XXII.

**1** De ratione soluendi hec sophismata. **2** Exemplum primum, **3** secundum. **4** Impugnatur prava  
solutio. **5** Exemplum tertium, **6** quartum, **7** quintum, sextum. **8, 9, 10, 11**, Impugnantur  
pravae quedam solutiones. **12** Exemplum septimum, **13** octauum, **14** nonum, **15** decimum, **16** un-  
decimum, **17** duodecimum.

**P**Atet etiam, quomodo sit occurren-  
dum argumentationibus ex eo ductis,  
quod eodem modo dicuntur, quæ non ea-  
dem sunt: quandoquidem tenemus genera  
categoriarum. nam ille quidem interroga-  
tus concessit non esse quidpiam eorum quæ  
essentiam significant: hic vero probavit es-  
se quidpiam eorum quæ referuntur ad ali-  
quid, vel sunt in quantorum numero, ac vi-  
dentur essentiam significare propter simili-  
lem dictio-

**C**ne: Acciditne idem simul facere & fecisse?  
nequaquam. atqui eandem rem & secun-  
dum idem simul videre & vidisse contin-  
git.

**3** Estne aliquid facere & pati? minimè.  
quin hæc, pīmetu, καίπεται, αἰδοίηται, id est, secatur,  
vritur, sentit, similiter efferruntur, & omnia  
pati quiddam significant. rursus λέγω, πρέχω,  
πάσι, id est, dicere, currere, videre, simili inter-  
sc modo dicuntur. atqui ποέσαι, id est, videre,  
est αἰδοίηται, id est species quadam in sentire:  
proinde simul est & facere & pati.

**4** Si quis autem illic, cum concesserit  
non posse aliquem simul eandem rem face-  
re & fecisse, fateatur aliquem posse videre  
& vidisse: nondum est convictus elencho,  
si videre non dicat esse facere quiddam, sed  
pati: quoniam opus est etiam hac inter-  
rogatione, sed auditores existimant cum  
hoc concessisse, quando concessit, secare,  
esse facere quiddam: & secuisse, fecisse  
quiddam: & quæcumque alia similiter di-  
cuntur. reliquum enim ipse auditor sup-  
plet, quasi similiter dicatur. sed hoc non  
similiter dicitur, verum ita videtur pro-  
pter similem dictio-

**Δ**ΗΛΟΝ δέ, καὶ τοῖς τῷ γάρ τοῦ οὐσιώ-  
τας λέγεται τὰ μη ταῦτα, πῶς ἀπόρ-  
τητεον. ἐπειδὴ ἔχομεν τὰ μη τῷ κατη-  
γορειαν. οὐ μὴ γάρ ἔδωκεν ἐρωτήσεις, μη  
ταῦτας λέγειν τὸ τῷ οὐσα τὸ δὲ σημεῖον. οὐ δέ,  
ἔδει ταῦτας λέγειν τὸ τῷ ποσὸν,  
δοκιμάτων δέ τὸ δὲ σημεῖον, οὐδὲ τὰς λέ-  
ξιν. **2** Οἶον, τὸ πάθε τὰς λέγων. ἀρ-  
ιστούχου τὸ αὐτὸν ἀμα ποιεῖ τε καὶ πεποι-  
κεναι; οὐ. Διλαμένη μὲν οὐσὴν γέ τὸ αὐτὸν καὶ  
ἐωρακέναι τὸ αὐτόν, καὶ τοῦ τὸ αὐτόν οὐ-  
δέχεται.